
2025 年 5 月 10 日 

各支部 学校図書館協議会 会長様 

北海道学校図書館協会 会長 小熊剛彰  

                    札幌大会 研究部長     佐藤 敬子 

 

第 45 回全国学校図書館研究大会札幌大会発表候補者の推薦について 

 

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、2026 年 8 月 10～12 日の 3 日間、北海道札幌市において第 45 回全国学校図書館研究大会札幌

大会が開催されます。この全国大会は、各県 SLA（62 組織）が、日頃の研究や実践の成果等を発表

し、情報を共有・交換し合い、学校図書館の進行に資するために隔年で開催しています。 

この度、北海道での開催にあたり、これまで進めてきた道内各支部の素晴らしい実践を幅広く発表し

ていただきたいと考えています。下記により、全国大会での発表にふさわしい方を、別紙「発表候補者

推薦書」にてご推薦いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１， 推薦の締め切り日：2025 年 11 月 28 日（金）→最終締め切り 12 月 20 日 

２， 推薦条件 

 日々研究・実践を積み重ねている方をご推薦ください。分科会は、「研究討議」「実践発表」の 2 種

類あります。 

３， 送付先 

 札幌大会 研究副部長 山田 佳子（札幌市立平岡公園小学校 司書教諭） 

 e-mail  yoshiko.yamada@sapporo-c.ed.jp 

４， 注意事項 

（1）「発表候補者」をご推薦いただいた場合には、その旨をご本人にお伝えください。具体的な発表依頼

は、大会事務局が直接ご本人にいたします。 

（2）発表を依頼する場合は、2025 年 12 月～２月頃、大会事務局からご本人宛に発表の諾否をお伺いす

る文書をメールにて発送いたします。  

（3）被推薦者には、大会発表者として内諾を得てから、ご本人及び所属長あてに正式な文書を、大会事

務局より発送いたします。 

（4）同一テーマでの発表候補者が多い場合には、誠に勝手ながら大会事務局で先行いたします。できる

だけ多様な校種・テーマにて数多くご推薦いただきますようお願いします。 

（5）研究発表される方は、大会参加者の一員として研鑽を積まれることが前提となります。したがいま

して、大会の参加費・交通費・宿泊費等の経費は、発表者側の負担となりますので、予めご了承くだ

さい。 

 

以上 



第45回全国学校図書館研究大会（札幌大会）発表候補者推薦書 

 北海道学校図書館協会 会長様 

 

第45回全国学校図書館研究大会（札幌大会）における発表候補者を下記のように推薦します。 

 年 月  日

組織名   

会長名  
 

記入者  

 

ふ り が な   

職 名 
 

氏 名  

勤 務 先 名 
 

 

連 絡 先 

所 在 地 

〒 － 

 □勤務先     都道 

□自 宅 府県 

T E L 

F A X 
e - m a i l 

ＴＥＬ 

FAX 

eｰmail 

 

発 表 者 数 
□一人での発表 

□複数人での発表（     人）                  

 

テ ー マ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

研 究 内 容 

 

※ 1．お分かりの範囲内でのご記入で結構です。 

2. この用紙は、１枚に１グループご記入ください。不足の場合には、コピーをしてください。 

3. この推薦書に記入された個人情報は、本大会に関わることにのみ使用します。 

 

送付先  札幌大会 研究副部長 山田 佳子（札幌市立平岡公園小学校 司書教諭） 

     e-mail  yoshiko.yamada@sapporo-c.ed.jp 

（連絡がつきやすいアドレスをご記入ください。） 


